Vrefeitura Ifillunitipett be  soba  dfr,  uataporattga
Pago  Municipal  "Prefeito  Joao Rosa"

n. 44.882.223/0001-03 	Tone (18)3856-1222/29
Wita Pedro Zanetti, 50 CET' n.17.950-000 Nova Guataporanga — scP

Email: secretaria@novaguataporanga.sp.gov.br  - Site:www. novagua  ta  poranga.sp.gov.br

PROJETO DE LEI N° 18 /20 - DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020
Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras
providências

Vagner Alves de Lima, Prefeito de Nova Guataporanga-SP,
no uso legal de suas atribuições,etc...

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU;
E, ELE SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

Artigo 1°).- Fica autorizado no orçamento vigente, abertura de um crédito adicional
suplementar na importância de R$.304.500,00 (Trezentos e quatro mil e
quinhentos reais) distribuídos nas seguintes dotaçiies:

02 02 01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

20 	04.122.0002.2073.0000MANUTENÇÃO DO GABINETE EXECUTIVO
3.1.90.11.00 	MATERIAL DE CONSUMO
01 	 TESOURO
110000 	 GERAL

02 02 02 ASSESSORIA E PLANEJAMENTO
25 	04.122.0003.2005.0000MANUTENCAO DA ASSESSORIA E PLANEJAM

3.1.90.11.00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 	 TESOURO
110000 	 GERAL

02 02 04 FUNDO DA CR1ANCA E DO ADOLESCENTE
33 	08.243.0005.2008.0000MANUTENCAO PROGR.CRIANCA E ADOLESC.

3.1.90.11.00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 	 TESOURO
110000 	 GERAL

02 02 06 FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL
51 	08.244.0007.2012.0000MANUTENCAO ASSISTENC1A SOCIAL GERAL

3.1.90.11.00 	VENCIMENTOS VANTAGENS FIXA-PESSOAL CIVIL
01 	 TESOURO
110000 	 GERAL

02 03 01 SETOR PESSOAL
104 	04.122.0012.2022.0000MANUTENCAO DO PASEP, INSS E IPRENOG

3.3.91.97.00 	APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO  RP
01 	 TESOURO
110000 	 GERAL

02 03 01 SETOR DE PESSOAL
106 	04. I 22.0012.2078.0000MANUTENCAO DO SETOR DE PESSOAL GERAL

3.3.90.32.00 	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRAT.
01 	 TESOURO
110 000 	 GERAL

367 	12.122.0012.2022.0000MANUTENCAO DO PASEP,INSS E IPRENOG
3.1.90.15.23 	SALARIO FAMILIA-ATIVO CIVIL
01 	 TESOURO
110 000 	 GERAL

24.000,00
F.R.:00100

18.000,00
F.R.:00100

14.500,00
F.R.:00100

10.000,00
F.R.:00100

57.000,00
F.R.:00100

27.000,00
F.R.:00100

2.000,00
F.R.:00100

Vrefeitura fillunitipat be la  oba 	uataporanga
Pago  Municipal  "Prefeito João  Rosa"

Ty tr. 44.882.223/0001-03 	Tone (18)3856-1222/29
WI= (Pedro Zanetti, 50 CET n.17.950-000 Nava Guataporanga — ST

Email: secretaria@novaguataporanga.sp.gov.br  - Site:www.novaguataporanga.sp.gov.br

PROJETO DE LEI n. 18 — 03/11/2020

02 03 05 SETOR DE CEM ITERIOS E MATADOUROS
130 	15.452.0016.2031.0000MANUTENCAO DO CEMITERIO MUNICIPAL

3.1.90.11.00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 	 TESOURO
110 000 	 GERAL

02 04 01 ENSINO INFANTIL
137 	12.361.0019.2037.0000MANUTENCAO DO ENSIMO FUNDAMENTAL

3.1.90.11.00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 	 TESOURO
220 000 	 ENSINO FUNDAMENTAL

02 05 02 SETOR TESOURARIA,TRIBUTAÇÃO,CADAST.
223 	04.123.0025.2048.0000MANUTENÇÃO TESOURARIA. TRIBUTAÇÃO E CADAST.

3.1.90.11.00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 	 TESOURO
110 000 	 GERAL

02 06 05 CONSTRUÇÃO D EOBRAS PUBLICAS.
246 	15.451.0029.1008.0000 OBRAS COMPLEM. NUCLEO HABITACIONAL

3.1.90.11.01 	VENCIMENTOS E SALARIOS
01 	 TESOURO
110 000 	 GERAL

02 07 02 ATENDIMENTO MEDICO, ODONTOL.,AMBULAT
267 	I 0.302.0034.2060.0000MANUTENCAO DO CENTRO DE SAUDE

3.1.90.11.00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 	 TESOURO
310 000 	 SAÚDE-GERAL

02 07 02 ATENDIMENTO MEDICO, ODONTOL.,AMBULAT.
296 	10.302.0035.2063.0000MANUTENÇÃO SERVIÇOS ODONTOLOGICOS

3.1.90.11.00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS — PESSOAL CIVIL
05 	 TRANSFERENCIA E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 002 	 CONVENIOS FEDERAIS

02 07 03 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO
308 	08.306.0036.2065.0000 MANUTENÇÃO E MERENDA ESCOLAR

3.1.90.11.00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS —PESSOAL CIVIL
01 	 TESOURO
110 000 	 GERAL

02 08 01 ASSISTENCIA ORIENTAÇÃO RURAL
320 	20.601.0037.2067.0000MANUTENCAO AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

3.1.90.11.00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 	 TESOURO
110 000 	 GERAL

2.000,00
F.R.:00100

8.500,00
F.R.:00500

13.500,00
P.R.: 00200

8.000,00
F.R.:00100

106.000,00
F.R. 00100

3.000,00
F.R.:00500

3.000,00
F.R.:00100

8.000,00
F.R.:00100

Artigo 2°).- 0 crédito aberto na forma do artigo anterior  sera  coberto com
recursos provenientes de reduções e/ou anulações das seguintes unidades
orçamentarias :

02 02 03 JUNTA DE SERVIÇO MILITAR
30 	06.181.0004.2007.0000 MANUTENCAO DO SERVIÇO MILITAR

3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01 	 TESOURO
110 000 	 GERAL

02 02 06 FUNDO MUN.DE  ASSISTENCIA SOCIAL
55 	08.244.0007.2076.0000 MANUTENÇÃO ASSISTENCIA SOCIAL GERAL

3.3.90.32.00 	 MATERIAL,BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRAT
01 	 TESOURO
510 000 	 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

-7.000,00
F.R.:00100

-40.000,00
F.R.:00100

Vrefeitura giunicipat be goba Ouataporanga
Pago  Municipal  "Prefeito João  Rosa"

Tj it. 44.882.223/0001-03 	Tone (18)3856-1222/29
'Rya Tedro Zanetti, 50 CET n.17.950-000 Nova guataporanga - - ST

Email: secretaria@novaguataporanga.sp.gov.br  - Site:www.novaguataporanga.sp.gov.br

PROJETO DE LEI n. 18 — 03/11/2020

61 	08.244.0007.2076.0000CENTRO DE REFEREN. ASSIST.SOCIAL 	 -3.000,00
3.3.90.14.00 	DIARIAS-PESSOAL CIVIL 	 F.R.:00100
05 	 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 006 	 CADUNICO

02 02 10 DEPARTAMENTO DO MEIO AMBIENTE
93 	04.122.0042.2101.0000 MANUTENÇÃO DO MEIO AMBIENTE 	 -2.000,00

3.1.90.07.00 	CONTRIBUIÇÕES A ENTIDADES FECHADAS DE PREVIDÊNCI F.R.:00100
01 	 TESOURO
110 000 	 GERAL

100 	08.122.0042.2109.0000 AQUISIÇÃO DE  EQUIP.  MATERIAL PERMANENTE 	 -5.000,00
4.4.90.52.00 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 F.R.:00200
02 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
100 001 	 CONVENIOS ESTADUAIS

02 04 01 ENSINO INFANTIL
152 	12.365.0018.2035.0000 MANUTENCAO DA CRECHE MUNICIPAL 	 -5.000,00

3.3.90.36.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 	F.R:00100
01 	 TESOURO
210 000 	 EDUCAÇÃO INFANTIL

02 04 06 ENSINO MEDIO E SUPERIOR
176 	12.364.0023.2045.0000 MANUTENCAO TRANSP.ENSINO SUPERIOR 	 -10.000,00

3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 F.R.:00100
01 	 TESOURO
110 000 	 GERAL

02 04 07 FUNDEB-FUNDO DES.ED.BAS.VAL.PROF.ED
186 	12.365.0032.2088.0000 PROFISSIONAIS DA EDUCACAO 	 -13.000,00

3.3.91.97.00 	APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS F.R.:00212
02 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
262 000 	 EDUCACAO FUNDEB-OUTROS

02 05 01 SETOR DE CONTABILIDADE
216 	04.121.0024.2046.0000 MANUT. DO SETOR DE CONTABILIDADE 	 -70.000,00

3.1.90.11.00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	F.R.:00100
01 	 TESOURO
110 000 	 GERAL

02 06 03 SERVICO DE ILUMINACAO PUBLICA
234 	15.451.0027.2052.0000 PAGAMENTO ENERGIA ELETRICA 	 -5.000,00

3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 F.R.:00100
01 	 TESOURO
110 000 	 GERAL

02 06 03 SERVICO DE ILUMINACAO PUBLICA
235 	15.451.0027.2052.0000 PAGAMENTO ENERGIA ELETRICA 	 -5.800,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	 F.R:00100
01 	 TESOURO
110 000 	 GERAL

02 06 05 CONSTRUCAO DE OBRAS PUBLICAS
241 	15.451.0029.1006.0000 CONSTR.GUIAS,SARJETAS E PASSEIOS 	 -10.000,00

4.4.90.51.99 	OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 	 F.R.:00500

05 	 TRANSFERÉNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
100 002 	 CONVENIOS FEDERAIS

02 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
258 	10.301.0033.2057.0000 MANUTENCAO DA SAUDE BASICA 	 -15.700,00

4.4.90.52.00 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 F.R.:00500

05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 002 	 CONVENIOS FEDERAIS

Vrefeitura flaunicipat be ..0oba Ouataporanga
Pago  Municipal  "Prefeito  Joao Rosa"

n. 44.882.223/0001-03 	Tone (18)3856-1222/29
t4a (Pedro Zanetti, 50 CET n.17.950-000 Nova guataporanga —

Email: secretaria@novaguataporanga.sp.gov.br  - Site:www.novaguataporanga.sp.gov.br

PROJETO  DE LEI it. 18 — 03/11/2020

02 07 02 ATENDIMENTO MEDICO,ODONTOL.,AMBULAT
304 	10.305.0034.2112.0000 MANUTENÇÃO DE ZOONOZES

3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 011 	 ZOONOZE

305 	10.305.0034.2112.0000 MANUTENÇÃO DE ZOONOZES
3.3.90.36.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 011 	 ZOONOZE

306 	10.305.0034.2112.0000 MANUTENÇÃO DE ZOONOZES
3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
05 	 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 011 	 ZOONOZE

02 07 03 ALIMENTACAO E NUTRICAO
312 	12.361.0036.2065.0000 MANUTENCAO DA MERENDA ESCOLAR

3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO
01 	 TESOURO
220 000 	 ENSINO FUNDAMENTAL

315 	12.365.0036.2065.0000 MANUTENCAO DA MERENDA ESCOLAR
3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO
01 	 TESOURO
210 000 	 EDUCAÇÃO INFANTIL

02 10 03 BIBLIOTECA, CENTRO CULTURAL
332 	13.392.0020.2039.0000 MANUTENCAO DA BIBLIOTECA

3.1.90.11.00 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL CIVIL
01 	 TESOURO
110000 	 GERAL

02 10 04 BANDA MARCIAL E ESCOLA DE MUSICA.
336 	13.392.0021.2041.0000 MANUTENCAO DA BANDA MARCIAL E ESCOL

3.3.90.30.00 	MATERIAL DE CONSUMO
01 	 TESOURO
110000 	 GERAL

338 	13.392.0021.2041.0000 MANUTENCAO DA BANDA MARCIAL E ESCOL
3.3.90.39.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01 	 TESOURO
110000 	 GERAL

339 	13.392.0021.2042.0000 AQUISICAO EQUIP.MATERIAL PERMANENTE
4.4.90.52.00 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
01 	 TESOURO
110000 	 GERAL

Artigo 3°).- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçào, 	revogada as
disposições em contrario.

-10.000,00
F.R.:00500

-10.000,00
F.R:00500

-10.000,00
F.R:00500

-40.000,00
F.R:00100

-20.000,00
F.R:00100

-17.000,00
F.R:00100

-2.000,00
F.R:00100

-2.000,00
F.R.:00100

-2.000,00
F.R.:00100

Gabinete do Prefeito Municipal
Em 03 de Novembro de,2020

' fve et g
Vag  WAIves de Lima
Prefeito Municipal